
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 639 DEL 11-06-2015

DETERMINAZIONE

N. 209 DEL 11-06-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Svincolo deposito cauzionale provvisorio prestato dalla ditta Bartalucci
S.A.S. di Bartalucci Elena e Bartalucci Monica di Empoli.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la determinazione n. 1654 del 19/12/2006 con la quale è stato rinnovato
l’appalto del servizio di trascrizione dei verbali delle sedute del Consiglio Comunale per il
periodo 1 gennaio 2007 – 31 dicembre 2009 alla ditta Bartalucci Monica S.a.s. di Empoli.

RICHIAMATO il Contratto di appalto Rep. 1165 del 15 marzo 2007 stipulato fra le parti per
l’appalto in questione, in cui si rileva all’art. 14 che la ditta Bartalucci ha prestato, a norma di
quanto previsto dall’art. 20 del capitolato speciale, cauzione per € 372,60
(trecentosettantadue/60) mediante versamento diretto alla Tesoreria Comunale – Banca C.R.
Firenze S.p.a. come da ricevuta n. 1784 del 15 marzo 2007;

VISTA la richiesta del 2 giugno 2015 presentata dalla Sig.ra Bartalucci Monica in qualità di
Amministratore della ditta Bartalucci S.a.s. per la restituzione della cauzione sopracitata;

RICHIAMATA la determinazione RG 854 del 30 luglio 2014 con la quale è stata ratificata
l’assunzione del dott. Stefano Gennai a Dirigente del Settore Finanziario fino a scadenza del
mandato del Sindaco;

RICHIAMATA la determinazione del Dirigente Settore Finanziario n. 16 del 20 gennaio
2015 ad oggetto “Articolazione interna nel Settore Risorse Finanziarie ed Organizzazione;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è l’Economo Provveditore del comune;



RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

CONSIDERATO che l’affidamento è ormai scaduto da tempo e che non sussistono
impedimenti per procedere allo svincolo della cauzione a suo tempo prestata;

DETERMINA

1) Di autorizzare lo svincolo del deposito cauzionale di € 372,60 prestato dalla ditta
Bartalucci S.A.S. di Bartalucci Elena e Bartalucci Monica di Empoli per il rinnovo
dell’appalto del servizio di trascrizione dei verbali delle sedute del Consiglio Comunale per il
periodo 1 gennaio 2007 – 31 dicembre 2009 a norma di quanto previsto dall’art. 20 del
capitolato speciale;

2) Di autorizzare conseguentemente la restituzione alla ditta Bartalucci S.A.S. di Bartalucci
Elena e Bartalucci Monica di Empoli della somma di € 372,60 versata a titolo di deposito
cauzionale presso la Tesoreria Comunale – Banca C.R. Firenze Spa - in data 15/03/2007 come
da ricevuta n. 1784;

3) Di far fronte alla spesa di € 372,60 sul cap.lo 95880, Impegno 2007/5208;

4) Di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è l’Economo Provveditore Rossella Metti.

Sesto Fiorentino, 11-06-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 209 DEL 11-06-2015 - Reg. Gen. N. 639 DEL
11-06-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Svincolo deposito cauzionale provvisorio prestato dalla ditta Bartalucci
S.A.S. di Bartalucci Elena e Bartalucci Monica di Empoli.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2007 / 5208/1

Impegno di spesa per svincolo deposito cauzionale a
favore di Bartalucci sas per SERVIZIO TRASCRIZIONE
VERBALI CONSIGLIO COMUNALE 1/1/07 - 31/12/09 -
Operazione: Inserimento SubSoggetto: 32462
BARTALUCCI SAS DI ELENA E MONICA BARTALUCCI

PEG: 95880     PIANO FIN: 7.02.04.02.001,
MISS/PROG: 99.01
Depositi cauzionali

11/06/2015 372,60

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 372,60
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 12-06-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 209 DEL 11-06-2015 - Reg. Gen. N. 639 DEL
11-06-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


